МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8 «БЕЛОСНЕЖКА»

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»)
(Наименование организации)

 Номер Дата

                                                 ПРИКАЗ 231-АХД 04.09.2023

г.Мегион

О реализации долгосрочного проекта

 «Гордость за прошлое – уверенность в будущем» в 2023-2024 учебном году

Руководствуясь Федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», с целью ранней

профориентации детей старшего дошкольного возраста через моделирование

профессионально-ориентированной среды, способствующей формированию базового

представления о разнообразии профессий нефтегазовой промышленности
(причины, основания)

приказываю:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году работу по ранней профориентации детей

старшего дошкольного возраста с использованием проектного метода в:

1.1.группе «А» общеразвивающей направленности для детей 6-7 лет.

1.2.в группе «Б» компенсирующей направленности для детей с тяжёлыми

нарушениями речи 6-7лет.

2.Назначить ответственными лицами по ранней профориентации детей старшего

дошкольного возраста с использованием проектного метода в группах, указанных в

пункте 1 настоящего приказа:

2.1.Халявину Светлану Борисовну, Раджабову Гюлмиру Исмаиловну, воспитателей

группы «А» общеразвивающей направленности для детей 6-7 лет.

2.2.Ишьярову Розалию Талгатовну, Кондратьеву Татьяну Филипповну,

воспитателей группы «Б» компенсирующей направленности для детей с тяжёлыми

нарушениями речи 6-7лет.

3.Общее руководство по ранней профориентации детей старшего дошкольного

возраста в Учреждении с использованием проектного метода возложить на старшего

воспитателя Наилю Талгатовну Яхину.

4.Воспитателям, указанным в пункте 2 настоящего приказа:

4.1.реализовать долгосрочный проект «Гордость за прошлое – уверенность в

будущем», в период с 1 сентября 2023 года по май 2024 года;

4.2.подготовить и оформить портфолио с результатами практической работы с

участниками образовательных отношений по теме проекта в срок до 31.05.2024;

4.3.представить результаты практической работы с участниками образовательных

отношений по теме проекта педагогическому сообществу Учреждения на итоговом

педагогическом совете 31.05.2024.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»

________________

В.А.Павленко

(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка подписи:
инициалы, фамилия)

Яхина Наиля Талгатовна, старший воспитатель,

(34643) 2-14-23, ds_belosnezhka@mail.ru

mailto:ds_belosnezhka@mail.ru